
Udbud og Indkøb, den 11. marts 2016 
 

Find hoved og hale i den nye fødevareaftale 
 

Så er den her, vores nye fødevareaftale. Noget er ved det gamle, men meget er nyt. 
 

Aftalen er opdelt i følgende delaftaler: 

• Delaftale 1; Konventionelle og økologiske fødevarer (kolonialvarer, fersk kød, fjerkræ, pålæg samt frisk frugt og grønt) 

• Delaftale 2; Økologisk og konventionel kød, pålæg og fjerkræ for institutioner med høj indkøbsvolumen 

• Delaftale 3; Økologisk og konventionelt frisk frugt og grønt for institutioner med en vis indkøbsvolumen 

 
Delaftale 1 og 2 starter den 15. marts 2016, mens delaftale 3 startede den 1. februar 2016. Der er to leverandører på aftalen AB Ca-
tering (delaftale 1 og 2) og Frugt Engros v/Torben Overgaard (delaftale 3).  
 

I selve arbejdet med aftalen har der været stor fokus på økologi, kvalitet, holdbarhed (f.eks. mælk minimum 8 dage), emballage, food 
miles (samlede distance, som produkterne transporteres) og meget mere.  
 

Hvem er omfattet og på hvilket delaftaler? 
Aftalen dækker ikke alle institutioner i Randers Kommune. I forbindelse med opstarten af udbuddet, der har resulteret i denne aftale, 
blev alle institutioner spurgt, om de ønskede at være forpligtet af denne aftale, eller om de ønskede at foretage deres indkøb på en an-
den måde. Nedenstående tabel viser de tilmeldte institutioner/områder på de forskellige delaftaler. Institutioner, der ikke er nævnt i 
oversigten, står altså fremadrettet uden aftale. Nogle institutioner/områder er omfattet af delaftale 1, men ikke på frisk frugt og grønt, 

og i nogle tilfælde heller ikke på kød, pålæg og fjerkræ. Andre er omfattet af hele delaftale 1, tabellen er derfor opdelt yderligere i for-
hold til tidligere nævnte delaftaler.  
 
Vilkår og priser på den nye aftale er kun tilgængelig for de tilmeldte institutioner, og e-handel er ikke længere muligt for institutioner, 

der ikke er tilmeldt aftalen. For ikke-tilmeldte institutioner udløber den tidligere aftale med AB Catering, og de er nødt til at indgå egne 
aftaler med AB Catering eller andre. Skulle der være nogen, som alligevel ønsker at være omfattet af aftalen kan Udbud og Indkøb kon-
taktes, så er der mulighed for at tilslutte sig aftalen. 

Bestilling, levering, erstatningsvarer og deadlines 
Bestillingsmetoden er stadig igennem Indkøbscentralen (e-handel). Er du ikke kommet i gang med det endnu, så er chancen her nu. 
Der aftales individuel leveringsfrekvens og tidspunkt med leverandørerne. Du har som minimum ret til levering to gange om ugen. Skul-

le der opstå problemer vedr. dette, skal du endelig tage fat i Udbud og Indkøb. Der er ingen leveringsgebyr på den nye aftale, men der 
skal altid sigtes mod at købe for minimum 500,- pr gang på delaftale 1 og 2, samt 200,- pr. gang på delaftale 3. 
 
Konventionelle fødevarer og frisk frugt og grønt, samt økologiske basisvarer bestilles senest kl. 11.00 dagen før levering. Økologiske 

basisvarer er alle økologiske varer undtaget økologisk kød og pålæg. Økologisk kød og pålæg bestilles senest kl. 11.00 og leveres 3 
dage efter bestilling. Varer indenfor området frisk frugt og grønt er desuden sæsonopdelt, hvilket betyder, at ikke alle varer fås året 
rundt, og at prisen kan variere alt efter sæson. 
Vilkårene omkring erstatningsvarer er de samme som på vores tidligere aftale. Alle tilbudslistevarer skal være på lager, og kan AB Cate-

ring ikke levere det bestilte, skal de hvis muligt ringe og aftale en erstatningsvare, som faktureres til samme pris.  
 

Yderligere information 
Der vil i den kommende tid komme yderligere information omkring aftale til alle tilmeldt institutioner via direkte mail, men  
denne nye aftale indeholder mange detaljer og muligheder, så skulle du have spørgsmål til noget af det, er du velkommen til at kontak-
te Udbud og Indkøb. Du kan tage kontakt til Dennis L Nielsen på mail dennis.nielsen@randers.dk eller tlf. 8915 1237. 
 
Du kan også kontakte vores konsulent hos AB Catering Lars Bo Mikkelsen på mail lbm@abaarhus.dk eller tlf. 2551 0309, hvis du har 

mere specifikke spørgsmål vedr. f.eks. levering eller varer. 

Delaftale 1 (det hele) Delaftale 1 (ekskl. kød og frisk frugt og 
grønt) 

Delaftale 1 (ekskl. frisk frugt og grønt) Delaftale 2 Delaftale 3 

Dagtilbud Midt, Dagtilbud Nordvest, 
Dagtilbud Nordøst, Dagtilbud Sydøst, 
Ældreområde Nord, Ældreområde Syd, 
Ældreområde Vest, Helsted Børnehus, 
Børnehuset Mariendal, Børnehaven 
Bredstrupsgade, Plejecenter Solbakken, 
Museum Østjylland, Ladegården,  Børn- 
og familieudførerområdet, Ung- og 
familieudførerområdet, Platangården, 
Dagcentret Løvetand, Lucernevejens 
Børnehave, Hjørnestenen 

Madservice Kronjylland, Kantinen 
Laksetorvet og Kasernen, Gaia, Øster-
vangsskolen, Rismølleskolen, Sønder-
marksskolen, Bostedet Neptunvej, 
Pensionatet Høvejen 

Dagtilbud Sydvest, CBR, Nørrevangssko-
len, Assentoftskolen, Hobrovejens skole, 
Tirsdalens skole, Firkløverskolen, Vester-
bakkeskolen, Grønhøjskolen, Korshøj-
skolen, Asferg skole, Vestervangsskolen, 
Blicherskolen, Bocenter Harridslev, Bo- 
og aktivitetscenter Marienborgvej, 
Boenhed Kastaniebo, Holberghus, 
Mellerup Skolehjem, Boligerne Lene 
Bredahls Gade 

Madservice Kronjylland, Kantinen 
Laksetorvet og Kasernen, Gaia, Øster-
vangsskolen, Rismølleskolen, Sønder-
marksskolen, Bostedet Neptunvej, 
Pensionatet Høvejen, Hjørnestenen 

Dagtilbud Sydvest, Madservice Kronjyl-
land, Kantinen Laksetorvet og Kasernen, 
Gaia, CBR, Østervangsskolen, Nørre-
vangsskolen, Rismølleskolen, Assentoft-
skolen, Hobrovejens skole, Sønder-
marksskolen, Tirsdalens skole, Firkløver-
skolen, Vesterbakkeskolen, Grønhøjsko-
len, Korshøjskolen, Asferg skole, Vester-
vangsskolen, Blicherskolen, Bocenter 
Harridslev, Bostedet Neptunvej, Bo- og 
aktivitetscenter Marienborgvej, Boenhed 
Kastaniebo, Pensionatet Høvejen, 
Holberghus, Mellerup Skolehjem, Boli-
gerne Lene Bredahls Gade  


